PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 19/2024

Autoria: Verª. Ildeslane Dimeira Dos Reis

Os Vereadores que a este subscrevem com assento nesta Casa Legislativa, amparados no artigo 159 e Art.
160 do Regimento Interno e demais disposições legais, REQUEREM a llma Srª. Juliana Figueiredo -
Secretária Municipal de Saúde com cópia para o Exmo. Sr. Réus Antônio Sabedotti Fornari - Prefeito
Municipal, Solicitar que providêncie com urgência a contratação de um médico anestesista, para atender a
população de nosso município.

JUSTIFICATIVA

 O Presente requerimento possui como objetivo atender e assegurar o direito a saúde, principalmente de
mulheres gestantes que necessitam do atendimento e serviço de um médico anestesista caso necessitem
realizar uma cesáreana. Ressalta-se que a não oferta deste serviço coloca em risco a vida de mães e filhos, em
determinadas situações onde não é possível o parto normal. Na oportunidade também solicito, que o
atendimento de pré-natal seja regularizado, pois este serviço não esta sendo ofertado de forma eficiente.
Diante de tais informações solicitamos com urgência a regularização dos serviços acima mencionados.

 Sala das Sessões, 02 de Abril de 2024

Verª. Ildeslane Dimeira Dos
Reis

Ver. José odorico de Oliveira
Almeida

Ver. Emerson Alves Flores

Verª. Lidiane Farias de Souza

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1712070792